Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2025 № 1167

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок демонтажа рекламных
конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых

на территории Великого Новгорода без разрешений,
срок действия которых не истек

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок демонтажа рекламных конструкций, установленных и

(или) эксплуатируемых на территории Великого Новгорода без разрешений, срок

действия которых не истек, утвержденный постановлением Администрации Великого

Новгорода от 15.11.2021 № 5979 (в редакции постановления Администрации

Великого Новгорода от 04.04.2024 № 1406), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.1 слова "предписание об устранении нарушений

(о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой на

территории Великого Новгорода без разрешения, срок действия которого не истек)"

заменить словами "предписание о демонтаже рекламной конструкции, установленной

и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек";

1.2. В пункте 2.2 слова "трех дней" заменить словами "трех календарных дней";

1.3. В пункте 2.7 после слов "владельцем рекламной конструкции" дополнить

словами "либо собственником или иным законным владельцем недвижимого

имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция";

1.4. Приложения № 1, № 2 изложить в новой редакции (приложение к

настоящему постановлению).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
1186п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 02.04.2025 15:46
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026

3

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 02.04.2025 № 1167

Приложение № 1
к Порядку демонтажа рекламных

конструкций, установленных и (или)
эксплуатируемых на территории Великого

Новгорода без разрешений, срок
действия которых не истек

Форма

Администрация Великого Новгорода

ПРЕДПИСАНИЕ
о демонтаже рекламной конструкции, установленной

и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок
действия которого не истек

от ______________ № ________

Выдано _____________________________________________________________,
                                                 (наименование юридического лица, ФИО должностного лица,

_________________________________________________________________________,
ФИО гражданина)

__________________________________________________________________________
(адрес регистрации/места жительства, телефон,

_________________________________________________________________________.
сведения о документе, удостоверяющем личность)

По результатам проведения ____________________________________________
                                                                                                    (мероприятие по контролю)

__________________________________________________________________________

по адресу: ________________________________________________________________,

на основании ______________________________________________________________

выявлены следующие нарушения: ____________________________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

В нарушение положений пунктов 9, 10 статьи 19 Федерального закона

от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе" допущена установка и эксплуатация

рекламной конструкции - _________________________________________________

без разрешения, срок действия которого не истек.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481354&dst=304
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481354&dst=306

4

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ

"О рекламе" владелец рекламной конструкции либо собственник или иной законный

владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция,

обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца со дня

выдачи предписания Администрации Великого Новгорода о демонтаже рекламной

конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой на территории Великого

Новгорода без разрешения, срок действия которого не истек, а также удалить

информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней со

дня выдачи указанного предписания.

В целях устранения выявленных нарушений требований действующего

законодательства Российской Федерации

ПРЕДПИСЫВАЮ:

в срок до "___" _____________ ______ г. (включительно) ________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением

документов, подтверждающих устранение выявленных нарушений, представить в

указанный срок должностному лицу, выдавшему настоящее предписание, по адресу:

173001, Великий Новгород, Стратилатовская ул., д. 3, каб. ____, тел. ______________.

Должностное лицо, выдавшее предписание об устранении нарушения:

Главный специалист отдела
контроля контрольно-адми-
нистративного управления
Администрации Великого
Новгорода                                ______________   _________________________________
                                                                    (подпись)                          (расшифровка подписи)

С предписанием ознакомлен(а), копии приложений получил(а) на руки:

____________________   ____________________________________________________
              (подпись)                                                            (расшифровка подписи)

___________________
                (дата)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481354&dst=316

5

Приложение № 2
к Порядку демонтажа рекламных

конструкций, установленных и (или)
эксплуатируемых на территории Великого

Новгорода без разрешений, срок
действия которых не истек

Форма

АКТ
демонтажа рекламной конструкции

Великий Новгород                                                        "___" ____________ 20___ г.

_________________ произведен демонтаж рекламной конструкции, установлен-
              (дата)

ной  и  (или)  эксплуатируемой  на  территории  Великого  Новгорода без разрешения,

срок действия которого не истек, расположенной _______________________________
                                                                                         (адрес места расположения)

_________________________________________________________________________.

Основания демонтажа: ________________________________________________.

Владелец рекламной конструкции: _____________________________________.

Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к

которому присоединена рекламная конструкция: _______________________________.

Состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу: __________

_________________________________________________________________________.

Состояние рекламной конструкции по окончании работ по демонтажу: _______

_________________________________________________________________________.

Организация, осуществившая демонтаж: _________________________________

_________________________________________________________________________.

Место хранения рекламной конструкции: ________________________________

__________________________________________________________________________

Фотофиксация произведена.

фото

6

Представитель организации, осуществившей демонтаж:

________________________   _______________   ________________________________
                 (должность)                               (подпись)                              (расшифровка подписи)

Представитель Уполномоченного органа:

________________________   _______________   ________________________________
                 (должность)                                (подпись)                             (расшифровка подписи)